
 

 
 

 

Številka: 500-01/13-19/                           
Ljubljana, 13. 11. 2013                                                                     
        
     
Državni svet Republike Slovenije je na 12. seji 13. 11. 2013, v skladu z 98. členom 
Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09 in 101/10), obravnaval 
vprašanja državnega svetnika mag. Petra Požuna glede izvajanja 18. člena Zakona o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem zavarovanju 
(ZZVZZ-M) ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o Državnem svetu (Uradni list 
RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US) sprejel naslednji 

 
S K L E P : 

 
Državni svet podpira vprašanja državnega svetnika mag. Petra Požuna in predlaga 
Ministrstvu za zdravje, da vprašanja preuči in na njih odgovori.  
 
Vprašanja državnega svetnika mag. Petra Požuna se glasijo: 
 
1. Kako namerava Ministrstvo za zdravje zagotoviti izvajanje 18. člena Zakona o 

spremembah in dopolnitvah Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju (ZZVZZ-M), ki predvideva namensko porabo rezerv iz dobička, zbranih v 
okviru zavarovalnic, ki izvajajo dopolnilno zdravstveno zavarovanje, in izkazanih na dan 
30. september 2013, najkasneje do 30. junija 2014? 
 

2. Koliko ima posamezna zavarovalnica, ki izvaja dopolnilna zdravstvena zavarovanja 
(Vzajemna d.v.z., Adriatic Slovenica d.d., Triglav d.d.), izkazanih sredstev na postavki 
»Rezerv iz dobička« na dan 30. september 2013? 
 

3. Za katere zdravstvene storitve namerava Ministrstvo za zdravje določiti, da naj se, v 
skladu z 18. členom ZZVZZ-M, porabijo sredstva na postavki »Rezerve iz dobička« 
zavarovalnic, ki izvajajo dopolnilno zdravstveno zavarovanje, izkazane na dan 30. 
september 2013?  

 

4. Ali potekajo dogovori s posamezno zavarovalnico, ki izvaja dopolnilno zdravstveno 
zavarovanje, na kakšen način, za katere zdravstvene storitve in za katere zavarovance bo 
posamezna zavarovalnica porabila sredstva na postavki »Rezerve iz dobička«, izkazana 
na dan 30. september 2013? 

 
Obrazložitev: 

 
Državni zbor je 25. 10. 2013 sprejel Zakon o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju (ZZZZ-M), s katerim je v 18. členu določil, da se morajo rezerve, izkazane na 
dan 30. september 2013 in oblikovane na podlagi preteklih pozitivnih izidov dopolnilnega 
zavarovanja ter izkazane ko posebna postavka »Rezerv iz dobička«, najkasneje do 30. junija 
2014 v celoti nameniti za izvajanje dopolnilnega zdravstvenega zavarovanja.  
 



 

 

2 

 

Ker ne gre za jasno določbo, za kakšen namen oziroma za pokrivanje katerih zdravstvenih 
storitev naj bi se omenjena sredstva porabila, je v interesu zagotavljanja javnega zdravja, da 
pristojno ministrstvo, glede na rok 30. junija 2014, do katerega morajo biti omenjene rezerve 
iz dobička porabljene, čim prej poda jasne odgovore o porabi teh sredstev in usmeritve tako 
zavarovalnicam, ki izvajajo dopolnilno zdravstveno zavarovanje, kot tudi izvajalcem 
zdravstvenih storitev in zavarovancem. 
 

* * * 
 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za zdravje, da vprašanja preuči in v 
skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 
73/09 in 101/10) na njih v roku 30 dni odgovori.  
 
 

Mitja Bervar 
         predsednik 

 


